平成２９年９月吉日

大河原教育事務所管内

　小・中学校長　殿

　　白石市教育委員会

　　教育長　武田　政春

白石市立大鷹沢小学校

　　校　長　大竹　春生

国立教育政策研究所指定研究

平成２９・３０年度教育課程研究指定校事業

第１０回道徳校内研究会のご案内（お知らせ）
本校では，今年度から国立教育政策研究所の指定を受け，道徳の教育課程の研究に取り組んでおります。今年度の授業研究を自主公開を含め１０回計画しました。

今年度最後の校内研究会を文部科学省調査官　浅見哲也先生をお招きし，下記のとおり実施いたします。

今回は，浅見調査官の貴重な講話も頂きますので，ぜひ管内の先生方と一緒に勉強していきたいと考えております。

つきましては，ご多用の折とは存じますが，参加についてご高配いただきますようお願い申し上げます。

記

１　期日　平成２９年１２月１４日（木）１２時４５分受付開始

２　会場　白石市立大鷹沢小学校

            白石市大鷹沢三沢字五丁目２４－１

電話　0224-25-3714　　ＦＡＸ0224-25-4052

３　日程

12:45～　　　受付

13:15～14:00　授　業：１学年道徳「ぽんたとかんた」

　　　　　　　　　　　Ａ－（１）善悪の判断・自律・自由と責任

　　　　　　 授業者：教諭　木村さち

14:15～15:00　授業検討会

15:00～16:30　講話　文部科学省調査官　浅見哲也氏
　　　　　　 「『特別の教科道徳』実施に向けて望むこと」

16:30～16:45　質疑応答及び閉会

４　参加申込み方法
・申込用紙の様式に従って記入してください。本校ホームページからもダウンロードできます。
・電子メールもしくはファクシミリで申込みをしてください。〆切１１月３０日（木）
・宛先　ファクシミリ　０２２４－２５－４０５２
　　　　 電子メール takeda-350@shiroishi-c.ed.jp(大鷹沢小学校教頭)
（電子メール・ファクシミリ　施行）

平成２９年　　月　　日

白石市立大鷹沢小学校　宛

（担当：教頭）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　立　　　　　　学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長

　　　　　                                       　　　　　 （公印省略）

件名
平成２９年度　第１０回道徳校内研究会の参加について

参加者

	職　名

	氏　　名

	参加形態（○をつけてください）

	備　考

	全て　授業参観のみ　　講話のみ

	全て　授業参観のみ　　講話のみ

	全て　授業参観のみ　　講話のみ

	全て　授業参観のみ　　講話のみ

	全て　授業参観のみ　　講話のみ

	連絡先
	学校住所

	電話番号　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号

	送信者

・様式に従って記入してください。本校ホームページからもダウンロードできます。
・電子メールもしくはファクシミリで申込みをしてください。〆切１１月３０日（木）
・宛先　ファクシミリ　０２２４－２５－４０５２
　　　　 電子メール　 takeda-350@shiroishi-c.ed.jp(本校教頭)